
PROCESSO; TOMADA DE PREÇOS N.o TP..Q17/2022

OBJETO: CONTRATACÃO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUCÃO DE
PAVIMENTACÃO EM PEDRA TOSCA SEM REIUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO CAIXA
D'ÁGUA NA VILA BASTIÕES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE ADIUDICACÃO E HOMOLOGACÃO

Oís) Gestoríes) infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe,

RESOLVEM:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor daís) seguínteís) licitanteís).

VENCEDOR: OPTIMA CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ n.s 39.440.370/0001-85, Com sede na
AV Santos Dumont, N° 3131-1219SL A Bairro: Aldeota -Fortaleza -CE, CEP: 60.150-165, pelo valor global de
R$ 509.552,10 (quinhentos e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais, dez centavos), distribuídos da
seguinte forma:

ITEM DESCRICÃO V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM
REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NO

01 BAIRRO CAIXA D'ÁGUA NA VILA 509.552,10 509.552,10
BASTIÕES, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
IRACEMA.

VALOR GLOBAL: R$ 509.552,10 (quinhentos e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais, dez centavos)

Iracema/CE, 05 de Outubro de 2022.

Ao setor competente para as providências cabiveis.

$iracema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

mailto:Iicitacaoiracema2017@gmail.com

